
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

31 марта 2016 года  
№ 

706 

 

 О внесении изменений в муниципальную программу 

«Управление имущественными и земельными ресурсами 

города Костромы на 2016-2018 годы» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ города Костромы, их 

формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации, 

утвержденным постановлением Администрации города Костромы от 19 августа 2014 года № 

2242, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Управление 

имущественными и земельными ресурсами города Костромы на 2016-2018 годы», 

утвержденную постановлением Администрации города Костромы от 26 октября 2015 года № 

3057: 

1.1. в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы строку  
Бюджет города 130673,1 42578,3 43547,4 44547,4 

изложить в следующей редакции: 
Бюджет города 

Костромы 

127173,6 39078,8 43547,4 44547,4 

1.2. раздел 4 «Состав и ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить 

в следующей редакции: 

«Раздел 4. Состав и ресурсное обеспечение муниципальной программы 

 

Реализация Программы предусматривает финансирование за счет средств бюджета 

города Костромы, объем финансирования Программы определяется решением Думы города 

Костромы о бюджете на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и 

плановый период).  

Объемы финансирования программы носят прогнозный характер и подлежат 

ежегодному уточнению в установленном порядке. 
№

 п/п 

Наименование 

программы, отдельных 

мероприятий/Источник 

финансирования 

Ответственны

й исполнитель, 

участник 

2

016 год 

2

017 год 

2

018 год 

И

того за 

период 

реализац

ии 



 

 

програм

мы 

1

. 

Управление 

имущественными и 

земельными ресурсами 

города Костромы на 2016-

2018 годы,  всего: 

Управление 

имущественных и 

земельных 

отношений 

Администрации 

города Костромы 

3

9078,8 

4

3547,4 

4

4547,4 

1

27173,6 

- бюджет города  3

9078,8 

4

3547,4 

4

4547,4 

1

27173,6 

- областной бюджет - - - - 

- федеральный 

бюджет 

- - - - 

-внебюджетные 

источники  

- - - - 

1

.1 

Проведение 

технической 

инвентаризации объектов 

недвижимости (смета на 

содержание МКУ 

г.Костромы «Центр 

градостроительства») 

Управление 

имущественных и 

земельных 

отношений 

Администрации 

города Костромы,  

МКУ 

г.Костромы «Центр 

градостроительства» 

4

70 

4

70 

5

07,6 

1

447,6 

- бюджет города  4

70 

4

70 

5

07,6 

1

447,6 

- областной бюджет - - - - 

- федеральный 

бюджет 

- - - - 

-внебюджетные 

источники  

- - - - 

1

.2 

Проведение работ 

по формированию 

земельных участков и 

постановке на 

государственный 

кадастровый учет (смета 

на содержание МКУ 

г.Костромы «Центр 

градостроительства») 

Управление 

имущественных и 

земельных 

отношений 

Администрации 

города Костромы,  

МКУ 

г.Костромы «Центр 

градостроительства»  

9

833,1 

7

680 

8

294,4 

2

5807,5 

- бюджет города  9

833,1 

7

680 

8

294,4 

2

5807,5 

- областной бюджет - - - - 

- федеральный 

бюджет 

- - - - 

-внебюджетные 

источники  

- - - - 

1

.3 

Проведение работ 

по определению рыночной 

оценки земельных 

участков 

Управление 

имущественных и 

земельных 

отношений 

Администрации 

города Костромы 

1

10 

2

30 

2

48,4 

5

88,4 

- бюджет города  1

10 

2

30 

2

48,4 

5

88,4 

- областной бюджет - - - - 

- федеральный - - - - 



 

 

бюджет 

-внебюджетные 

источники 

- - - - 

1

.4 

Проведение оценки 

рыночной стоимости 

муниципального 

имущества казны, 

планируемого к 

приватизации, и годового 

размера арендной платы 

Управление 

имущественных и 

земельных 

отношений 

Администрации 

города Костромы 

1

79,6 

5

40 

5

83,2 

1

302,8 

- бюджет города  1

79,6 

5

40 

5

83,2 

1

302,8 

- областной бюджет - - - - 

- федеральный 

бюджет 

- - - - 

-внебюджетные 

источники  

- - - - 

1

.5 

Содержание 

объектов имущества 

казны, в том числе оплата 

коммунальных услуг  

Управление 

имущественных и 

земельных 

отношений 

Администрации 

города Костромы 

1

340,3 
3480 3758,4 8578,7 

- бюджет города  1

340,3 
3480 3758,4 8578,7 

- областной бюджет - - - - 

- федеральный 

бюджет 

- - - - 

-внебюджетные 

источники  

- - - - 

1

.6 

Реклама объектов  

торгов 

Управление 

имущественных и 

земельных 

отношений 

Администрации 

города Костромы 

4

0 

8

0 

8

6,4 

2

06,4 

- бюджет города  4

0 

8

0 

8

6,4 

2

06,4 

- областной бюджет - - - - 

- федеральный 

бюджет 

- - - - 

-внебюджетные 

источники  

- - - - 

1

.7 

Охрана объектов 

муниципальной казны 

Управление 

имущественных и 

земельных 

отношений 

Администрации 

города Костромы 

2

09 

20 21,6 250,6 

- бюджет города  2

09 

20 21,6 250,6 

- областной бюджет - - - - 

- федеральный 

бюджет 

- - - - 

-внебюджетные 

источники  

- - - - 

1

.8 

Обеспечение 

деятельности по  

управлению 

имущественными и 

земельными ресурсами 

Управление 

имущественных и 

земельных 

отношений 

Администрации 

2

6896,8 

3

1047,4 

3

1047,4 

8

8991,6 



 

 

города Костромы города Костромы 

- бюджет города  2

6896,8 

3

1047,4 

3

1047,4 

8

8991,6 

- областной бюджет - - - - 

- федеральный 

бюджет 

- - - - 

-внебюджетные 

источники  

- - - - 

1.3. раздел 6 «Оценка планируемой эффективности реализации муниципальной 

программы» признать утратившим силу. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет". 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                             В. В. Емец 
 
 


